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Mācību 
gadu 
gaidot
Ropažu novada domes  
priekšsēdētājs Ivars Gailītis

Man ir liels gods un prieks 
sveikt visus Ropažu novada ie-
dzīvotājus ar jauno mācību gada 
sākumu, tomēr savā apsveikumā 
vēlos izvairīties no standarta frā-
zēm. Imants Ziedonis raksta: «Tas 
ir ļoti svarīgi, laiku pa laikam kļūt 
mazam, lai augtu liels.» Par to, ka 
lielākā daļa pieaugušo ir kļuvu-
ši pārāk svarīgi, nopietni un «stī-
vi», mūsu lielais dzejnieks lūdz, lai 
viņam ļauj palikt mazam, jo «es 
jums galvoju, ka tas ir sabiedriski 
ļoti nozīmīgi». Vieglajā ironijā pa-
slēpta dziļa doma — uztvert sevi 
un apkārtējo pasauli kā brīnumu, 
ko var no jauna atklāt katru dienu. 
Saglabāt maziem bērniem raksturī-
go zinātkāri, kas ir tik apsveicama. 
Jo mēs varam satikt tik daudz jau-
nu cilvēku, kuri ātri kļuvuši «visu 
zinoši». Nekas daudzus vairs ne-
izbrīna, jo uztveri ir notrulinājusi 
informācijas masa, apziņa ir pie-
sārņota ar pilnīgi nevajadzīgiem 
surogātiem.

Bet šoreiz par priecīgo. Jauns 
mācību gads — tā atkal ir iespē-
ja sākt visu no jauna un šo iespē-
ju nedrīkst palaist garām tik īsā 
un atbildīgā dzīves posmā, kāds 
ir skolas laiks. Sākoties jaunajam 
mācību gadam, vēlos visiem skolē-
niem novēlēt tādus skolotājus, kuri 
spēj ieinteresēt un motivēt izzināt 
pasauli, atrast vietu tajā un redzēt 
iespējas, kā mainīt to, kas nepa-
tīk. Jo šīs iespējas gaida ik uz soļa.

Tikai tu pats vari izvēlēties, kas 
gribi dzīvē būt: pasīvs skatītājs vai 
notikumu dalībnieks. Un nav jā-
gaida lieli varoņdarbi. Pietiek ar 
draudzīgu atbalstu klasesbiedram. 
Patiesībā tas ir ļoti daudz. Nepaliec 
malā, nepaliec vienaldzīgs.

Bet šobrīd izbaudiet jaukās pē-
dējās augusta dienas, lai satrau-
coši priecīgs jaunā mācību gada 
sākums un atklājumiem bagāts 
mācību gads visiem!

Inga Koleča

Nu jau pāris nedēļas Ropažos, 
Ārsta mājā, strādā jauna 
ģimenes ārste — daktere 
Kristīne Birzniece — Bērziņa. 
Viņa pacientus pieņems 
katru darba dienu, turklāt 
neatteiks arī apmeklēt 
pacientus mājas vizītēs, 
ja tas būs nepieciešams. 
Daktere labprāt pastāstīja 
par sevi un skatījumu 
pacientu ārstēšanā.

«Pati esmu no Saulkrastu 
puses, un nu katru dienu brau-
cu caur Inčukalnu uz Ropažiem. 
Diemžēl nedzīvoju šeit, tādēļ ceļā 
man paiet aptuveni 30 minūtes. 
Man ļoti negribējās ne strādāt, ne 
dzīvot Rīgā, jo laukos tomēr viss 
ir citādi nekā lielā pilsētā, tādēļ 
esmu ļoti apmierināta, ka strā-
dāšu tieši šeit.

Manos rados nav neviena 

mediķa, un es neesmu mediķu 
dinastijas pārstāvis. Ģimenē lie-
lākoties visi vairāk vai mazāk ir 
mākslinieki. Manī no mākslas 
nav nekā, ja vien neskaita to, 
ka ārstēt arī ir māksla. Mam-
ma reiz ieminējās, ka vienam 
jau nu ģimenē vajadzētu būt 
mediķim. Es apdomāju, vidus-
skolā gāju jauno mediķu skolā, 
un man iepatikās tā lieta. Tad 
iekritu neatliekamajā palīdzībā 
kā circenis pelnos — 10 gadus 
nostrādāju Rīgā, pēc tam Jūr-
malas ātrās palīdzības brigādē. 
Tā bija ļoti liela, milzīga dzīves 
pieredze. Doma par ģimenes ārs-
ta praksi man bija jau iepriekš, 
un, kad likvidēja Jūrmalas ātro 
palīdzību, kaut kas bija jāmaina. 
Izgāju ģimenes ārstu kursus un 
tad gadu stāvēju ģimenes ārstu 
rindā, jo nav nemaz tā, ka gri-
bu strādāt tādā un tādā novadā, 
eju un strādāju. Cilvēkiem tas 
iespējams ir grūti saprotams, jo 

nereti cilvēks nemaz netiek pie 
sava ģimenes ārsta vienmēr, kad 
to vajag, it īpaši Rīgā.

Pārsvarā droši vien pie manis 
nāks tie, kas iepriekš bija dakte-
res Līdaces pacienti. Gribu vai-
rāk pievērsties profilaksei, nevis 
cīņai ar sekām. Negribētos ārstēt 
ķeksīša pēc — sarakstīt receptes, 
sagrūst kaudzēm zāļu un aizsūtīt 
prom, bet gan likt cilvēkam pa-
šam drusku padomāt, kā nesa-
slimt ar cukura diabētu, ko da-
rīt, lai nebūtu dažādas veselības 
problēmas svara dēļ.

Mums ar cilvēku ir jārunā, lai 
izstāstītu, izskaidrotu un, ja cil-
vēks sapratīs, arī tad daudz kas 
būs citādi. Piemēram, kustības, 
vingrošana, regulāra ūdens dzer-
šana. Cilvēki nereti nesaprot, ka 
ūdens — tās ir pirmās zāles. Tas 
gan nenozīmē, ka es nesūtīšu 
pie speciālistiem un uz izmeklē-
jumiem, tikai cilvēkam jāsaprot, 
ka ne vienmēr, piemēram, rent-

gens parādīs galvenos sliktas paš-
sajūtas un slimības iemeslus.

Pēdējā laikā ir vēl kāda aktuā-
la lieta — holesterīns un tā līme-
nis. Daudzi, kam holesterīns ir 
augsts, lieto speciālas holesterī-
nu pazeminošas zāles, taču tās vi-
sas vairāk vai mazāk beidz aknas. 
Varbūt jāmēģina arī kādi citi vei-
di, dabiskas ārstēšanas metodes, 
vairāk jādarbojas pašiem ar sevi. 
Protams, ka vieglāk ir iedzert tab-
leti, nekā no rīta vingrot. Mans 
pienākums ir informēt.

Ir ļoti labi, ka šeit, Ārsta mājā, 
ir iespējams apmeklēt stomato-
logu, ginekologu, veikt ultraso-
nogrāfiju. Manā skatījumā būtu 
nepieciešams noorganizēt arī fi-
zioterapeita pakalpojumus.

Visus savus pacientus es aici-
nu nākt, zvanīt un prasīt padomu 
pat par nelielām lietām, jo ir sva-
rīgi aprunāties, saprast un uzzi-
nāt. Vienmēr centīšos palīdzēt. 
Un vēl — dzeriet ūdeni!»

No jūlija Ārsta 
mājā pacientus 
pieņem jauna 
ģimenes 
ārste Kristīne 
Birzniece–
Bērziņa. Viņa 
ļoti priecājas, 
ka strādās 
tieši Ropažos.
Foto: Sergejs Bižāns
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  VAI JŪS BIEŽI APMEKLĒJAT ĢIMENES ĀRSTU?
Agita, mājsaimniece
Nē. Nav vaja-
dzības. Jau-
niem cilvēkiem 
jau ārstus tik 
bieži nevajag, 
ja nu vienīgi 
kādu nosūtī-
jumu paņemt. 
Ar sīkumiem, 
klepiem un 
iesnām jau pie ārsta neiet, paši 
mājās ārstējas.

Aija, auklē meitiņu
Vispār nē. 
Kādreiz es 
bieži apmeklē-
ju, tagad gan 
nevajag. Ja 
nu vienīgi pie 
bērnu ārsta.

Toms, tikko beidzis vidusskolu
Nē.

Māris, celtnieks
Nē. Nav vaja-
dzības. Esmu 
vesels, pagai-
dām ne par ko 
nesūdzos.

Saistošie noteikumi nr. 7 «Par grozījumiem Ropažu novada pašvaldības 
saistošajos noteikumos nr. 31. «Par sociālās palīdzības pabalstiem Ropažu novadā»»
Apstiprināti ar Ropažu novada domes 2011. gada 21.  jūnija sēdes lēmumu, protokola numurs 12, §6

Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un soci-
ālās palīdzības likuma 33.panta otro daļu,likuma  
«Par pašvaldībām» 41. panta 13. punktu.
Izdarīt grozījumus Ropažu novada pašvaldības  
saistošajos noteikumos nr. 31 «Par sociālās pa-
līdzības pabalstiem Ropažu novadā» un izteikt 
sekojoši mainītos punktus: 
4. Trūcīgas ģimenes (personas) statusu nosa-
ka atbilstoši Ministru Kabineta noteikumiem 
un maznodrošinātas ģimenes statusu nosaka 
analoģiski trūcīgas ģimenes (personas) statusa 
noteikšanai, ņemot vērā šo noteikumu II nodaļā 
noteikto ienākumu līmeni vienai personai, un 

par īpašumu netiek uzskatīta zeme un/vai mežs 
vienā vai vairākos zemes gabalos ar kopējo 
platību līdz 2ha pašvaldības administratīvajā 
teritorijā, izņemot ģimenes ar bērniem (ieskaitot 
bērnus, kuri apgūst vidējo vai vidējo profe-
sionālo izglītību, ja mācās klātienē, iesniedzot 
izziņu no mācību iestādes, kas apliecina, ka 
bērns mācās minētajā skolā, bet ne ilgāk kā 
līdz 21 gada vecumam), kur zeme un/vai mežs 
vienā vai vairākos gabalos var būt ne vairāk kā 
1ha uz vienu ģimenes locekli. 
8. Pašvaldībā noteiktais maznodrošināta vien-
tuļa pensionāra/invalīda (kuram nav likumīgo 

apgādnieku) ienākumu līmenis ir Ls 150,00 
vienai personai mēnesī.
27.7. pabalstu ceļa izdevumu segšanai līdz 
20,00 Ls mēnesī trūcīgo ģimeņu bērniem, kuri 
mācās vidējās profesionālās izglītības iestādēs, 
iesniedzot izziņu no mācību iestādes, kas ap-
liecina, ka mācās minētājā mācību iestādē, ap-
meklējumu lapu un transporta biļetes salīmētas 
uz lapas ar datumiem un maršrutu. Biļetes par 
iepriekšējo mēnesi iesniedz līdz tekošā mēneša 
15. datumam.

Ropažu novada domes priekšsēdētājs  
Ivars Gailītis

Kā veicas novada 
Sociālajam dienestam?
Ropažu novada pašvaldības  
Sociālā dienesta vadītāja  
Sarmīte Cibuļska

Vai Sociālais dienests ir vieta, 
kur katrs var saņemt padomu, var 
tikt uzklausīts, kur izvērtējot var 
saņemt palīdzību? Bet varbūt tā 
ir vieta , kur var izlādēties, aplejot 
darbiniekus ar dusmu šmucūdeni, 
tā atbrīvojot savu dvēseli no eko-
nomiskās spriedzes radītām sekām. 

Sociālais dienests jau 18 ga-
dus rūpējas par novada ļaudīm, 
kuriem dažādu iemeslu pēc sa-
vas ģimenes uzturēšanai, pamat-
vajadzību nodrošināšanai pietrūkst 
līdzekļu. Ar katru gadu pieaug 
cilvēku skaits, kuriem ir nepiecie-
šama palīdzība. Mēs saprotam, ka 
tas ir valsts ekonomiskās krīzes 
rezultāts. Par to liecina pēdējo 3 
gadu informācijas analīze — 2009. 
gadā uz 1. jūliju bija reģistrēti 376 
ģimeņu iesniegumi par palīdzī-
bas sniegšanu, 2010. gadā tādi bija 
545, bet 2011. gadā uz 1. jūliju re-
ģistrēti 833 iesniegumi. Saproto-
ši novada iedzīvotāji var spriest, 
ka arī finanšu līdzekļu izdevumi 
pieaug. Šādā situācijā Sociālajam 
dienestam stingri jāievēro MK li-
kumi, noteikumi un novadā dar-
bojošies saistošie noteikumi.

Novada iedzīvotājiem jāzina, 
ka līdz šim pašvaldība ir atbalstī-
jusi un, jācer, arī turpmāk atbals-
tīs pieprasītos finanšu līdzekļus 
sociālās palīdzības organizēšanai. 

Lai varētu sekot naudas lī-
dzekļu plūsmai sociālajām vaja-
dzībām, katru mēnesi tiek rūpīgi 
izanalizēti visi izdevumi, tai skai-
tā izdevumi par personām, kuri 
ilgstoši uzturas sociālās aprūpes 
iestādē, bērnu namos, izdevumi 
dažādiem pabalstu veidiem, ku-
rus nosaka saistošie noteikumi, ar 
kuriem var iepazīties katrs nova-
da iedzīvotājs, izdevumi personu 
aprūpei mājās, izdevumi par so-
ciālo dzīvokļu uzturēšanu, kā arī 
ļoti daudz citu izdevumu.

Šogad vislielākos naudas lī-
dzekļus ir prasījis GMI (garantētie 

minimālie ienākumi) līmeņa no-
drošināšanas pabalsts. Šajā pusga-
dā trūcīgākajiem novada iedzīvo-
tājiem ir izmaksāts GMI pabalsts 
63719,74 Ls. Šo pabalsta veidu var 
saņemt naudā un, ja sociālie dar-
binieki kopā ar klientu vienojušies, 
arī natūrā, tas ir, iepirkt produktus 
veikalā. GMI pabalstu saņem tie 
iedzīvotāji, kuriem nav nekādu ie-
nākumu — tās ir ģimenes ar bēr-
niem, kuru vecāki ir bezdarbnieki.

Dzīvokļa pabalstam un pa-
balstam malkas iegādei ir izmak-
sāti 18080,08 Ls. Vislielākais uz-
svars tiek likts uz darbspējīgiem 
iedzīvotājiem, viņu atbalstam 
bezdarba gadījumos, ja nav ik-
mēneša ienākumu. Nevajadzētu 
apvainoties pensijas vecuma ie-
dzīvotājiem, jo viņu ienākums ir 
ikmēneša pensijas. Domāju, katrs 
novada iedzīvotājs ir pamanījis, 
ka jau trešo gadu darbojas prog-
ramma — darbs ar stipendiju. No 
gada sākuma šai programmai ir 
izlietoti 13021,60 Ls. Iepriekšē-
jos trīs gados šo programmu ir 
izmantojušas 266 personas.

Papildus naudas līdzekļu pa-
balstiem, sociālajā dienestā trūcī-
gās un maznodrošinātas ģimenes 
var saņemt pārtikas pakas, Latve-
nergo dāvanu kartes, iedzīvotāju 
saziedotos apģērbus, pārvietošanās 
palīglīdzekļus un, protams, sociālo 
darbinieku padomus. Vēlos, lai ie-
dzīvotāji, nākot uz sociālo dienes-
tu, saprastu, ka sociālie darbinieki 
godprātīgi pilda savus darba pie-
nākumus, ievēro Latvijas Repub-
likas likumus, MK noteikumus un 
Ropažu novada saistošos noteiku-
mus. Sarežģītos gadījumos Sociā-
lais dienests konsultējas ar Labklā-
jības ministriju. Sociālo darbinieku 
pienākums ir uzklausīt nelaimēs 
nonākušos, izvērtēt gadījumus un 
piedāvāt optimālos risinājumus.

Visi būs ieguvēji, ja mēs uzti-
cēsimies viens otram, būsim laipni 
un centīsimies gūt prieku no sa-
darbības. Ja jums ir problēmas un 
pašiem nav pietiekoši spēka tās at-
risināt, mēs par jums parūpēsimies!

Novada attīstībai jāiet «pa spalvai»!
Ropažu novada domes  
Attīstības komitejas vadītājs 
Valdis Vucens

Ir patiesi žēl noklausīties pē-
dējā laikā iedzīvotāju baumoša-
nā un tenkās, kuras visādā vei-
dā (gan organizējot pavisam cita 
rakstura sapulces ar iedzīvotājiem, 
gan iesaistot augsta ranga pašval-
dības iestāžu darbiniekus) mēģi-
na novada iedzīvotājos kultivēt 
tie, kuriem ir bijusi iespēja vairāk 
nekā 20 gadus vadīt novada attīs-
tību! Patiesību sakot, esot ierindas 
iedzīvotājam un nezinot, tā teikt, 
otru «medaļas pusi», nudien va-
rētu noticēt, kāda nejēdzīga un 
visādi citādi nespējīga ir jaunā 
pašvaldības vadība.

Pirmām kārtām, vēlos atgādi-
nāt, ka ikviens deputāts, adminis-
trācijas darbinieks ir līdzatbildīgs 
un pienākumu vadīts uzņemties 
kā iniciatīvu, tā arī atbildību par 
Ropažu novada tālāko attīstību! 
Ne velti esmu teicis tikšanās lai-
kā Ropažos ar iedzīvotājiem, ka 
ir aizvērta viena, noteiktā laikā 
izlasīta grāmata un šobrīd ir pie-
nācis laiks lasīt citu! Tāpat vēlreiz 
atgādināšu tiem, kuri īsti neizprot 
vārda «attīstība» nozīmi — to, ka 
tā ietver sevī loģisku un secīgu 
darbību kopumu, kurš ved uz vie-
nu, vienotu mērķi — vīziju! Līdz 
šim, uzdodot iepriekšējai vadī-
bai jautājumu par to, kāda tad 
ir mūsu novada vīzija, man nav 
izdevies saņemt skaidru atbildi, 
tālab, ņemos teikt, ka tādas īsti 
nebija. Jā, nenoliedzami, bija vē-
rojama virkne projektu, kuri tika 

«stumti» cauri, pēc iespējas tos 
adaptējot kādai konkrētai, atvēr-
tai programmai, taču ne loģiskai 
to secībai (pēctecībai), nemaz ne-
runājot par pēdējā laikā izskanē-
jušiem precizējumiem attiecībā uz 
projektu korektumu un uz tajos 
iekļautajiem darbu apjomiem, kā 
rezultātā arī to līdzfinansējumu 
no pašvaldības budžeta (kā spilg-
tākos varētu minēt jau ažiotāžu 
guvušo «Gājēju celiņu no Ropažu 
centra līdz sociālās aprūpes cen-
tram «Ropaži»» (pansionātam), 
kā arī «Tehnoloģisko iekārtu uz-
stādīšana Ropažu novada Ropažu 
un Silakroga katlu mājās», taču ar 
šiem jautājumiem lai darbojas at-
bilstošās instances).

Tālab ļaušos skaidrot tenku 
radītajā juceklī to, ka nav norai-
dīti uz nerealizēšanu nedz stāv-
laukumu izbūve daudzdzīvokļu 
māju pievārtē, nedz arī spēļu lau-
kumiņi, pēc kuriem patiesi tīko 
mūsu jaunā paaudze. Vien ļaušos 
skaidrot to, ka šajos projektos bija 
virkne neskaidrību, kur tos veikt, 
kur nē (runājot par visa Ropa-
žu novada apdzīvotajām teritori-
jām), kā arī kas tos veiks (vienā 
gadījumā ar klāt piestādītu firmas 
tāmi, kuras darbi Ropažu novadā 
attiecībā uz bērnu rotaļu lauku-
miem jau pēc 4 vai 5 gadu kal-
pošanas ilguma prasās pēc kapitā-
lo konstrukciju pilnas nomaiņas, 
jo apdraud bērnu dzīvības, bet, 
otrā gadījumā, uzticot stāvlau-
kumu izbūvi SIA «Ciemats», ku-
ras vadītājs komitejas sēdēs pub-
liski paziņo: «Mēs būtu priecīgi, 
ja mums neuzliktu šāda rakstura 

darbus, jo mums pašiem pietiek 
ar saviem darbiem!»). Atliek jau-
tājums, kurš un kāpēc gatavoja 
šādus lēmumprojektus, neizvēr-
tējot iepriekšējo darbu kvalitāti, 
vai arī pret pašu gribu? Pie kam, 
ļaušos tik tiešām piebilst, ka SIA 
«Ciemats» nav profesionālo iema-
ņu, tajā skaitā arī speciālās teh-
nikas, ceļu darbu veikšanai. Vēl 
viena būtiska nianse attiecībā uz 
stāvlaukumiem — tika paredzēta 
arī maģistrālo ūdens komunikā-
ciju nomaiņa Ropažu centrā, kas 
teritoriāli atbilst arī vietām, kurās 
«ar steigu» bija veicamas stāvvie-
tu izbūves? Kā kārtīgs saimnieks 
teiktu: «Pa priekšu cērtam, pēc 
tam sākam mērīt!»

Atgriežoties pie nopietnākām 
lietām, vēlos Ropažu novada ie-
dzīvotājiem darīt zināmu to, ka 
jaunā pašvaldības vadība strādā 
pie būtiskākā, kas ļautu novadam 
iezīmēt veicamo darbu (tajā skai-
tā arī finanšu) plānošanu, to rea-
lizācijas termiņus, kā arī ieguvu-
mu no veiktajām aktivitātēm, tas 
ir, pie Ropažu novada attīstības 
plāna, kurā nenoliedzami neat-
ņemama sastāvdaļa pie prioritāšu 
noteikšanas būs arī iedzīvotāju re-
dzējums! Kā sacīt jāsaka: «Novada 
attīstībai jānotiek «pa spalvai»!»

Lielu paldies jau sagatavošanās 
darbos pie novada attīstības plā-
na ieskicēšanas vēlos teikt tiem, 
kuri pierāda savu patieso nostāju 
attiecībā uz novada attīstību, būv-
valdes darbiniekiem, sabiedris-
ko attiecību vadībai, kā arī atse-
višķiem novada iedzīvotājiem (it 
īpaši Mārtiņam Vimbam).

Alberts Vanags, pensionārs
Ļoti reti. Nav 
vajadzības. 
Turos pie 
veselības. Tūliņ 
iešu peldēties 
aukstā ūdenī.
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Tele2 būtiski uzlabojis 
sakarus Zaķumuižā
8. jūlijā Zaķumuižā darbību sāka 
divas jaunas Tele2 bāzes stacijas, 
līdz ar to ir atjaunota mobilo sa-
karu pieejamība un papildus no-
drošināta ātrgaitas mobilā interneta 
iespējas. Tuvākajā nākotnē darbu 
sāks arī jauna bāzes stacija Silakro-
gā. Tele2 izsaka pateicību Ropažu 
novada domei un personīgi domes 
priekšsēdētāja vietniekam I. Sku-
diķim par palīdzību problēmas 
risināšanā, kā arī Zaķumuižas ie-
dzīvotājiem par sapratni.

PII «Annele» slēgta 
augusta pēdējās dienās
Sakarā ar vērienīgajiem ārējiem 
un iekšējiem rekonstrukcijas dar-
biem PII «Annele» (ārsienu silti-
nāšana, logu nomaiņa, apkures 
sistēmas nomaiņa, ventilācijas 
sistēmas ierīkošana u.c.), bērnu 
vecāki tiek aicināti veikt regulāros 
maksājumus izmantojot internet-
banku (Ropažu novada pašval-
dība, reģ.nr. 90000029039, a/s 
«Swedbank», kods HABALV22, 
konts LV54HABA0551013383687, 
ar norādi «PII Annele, bērna 
vārds, uzvārds») vai arī klātienē 
bijušajā Jauniešu centrā. «Annelē» 
būs telpu sakopšanas dienas pēc 
iestādes rekonstrukcijas darbiem 
un iestāde būs slēgta 29., 30. un 
31. augustā. Gadījumā, ja nepie-
ciešams sazināties vai tikties ar PII 
«Annele» administrāciju, lūdzu 
zvanīt pa tālruni  29182543.

Ropažos notiks pašvaldību 
darbinieku sporta spēles
27. augustā Ropažos notiks ikga-
dējās pašvaldību darbinieku va-
saras sporta spēles, kurās sacen-
tīsies Pierīgas novadu pašvaldību 
darbinieki. Ropažu novada Sporta 
centra vadītāja Evita Eglāja pastās-
tīja, ka novada pašvaldības dar-
binieku kolektīvs ir ļoti sportisks 
un azartisks, par ko liecina arī 
fakts, ka Ropažu novada koman-
da iepriekšējo gadu laikā jau trīs 
reizes sacensībās izcīnījusi 1. vie-
tu. Pašvaldību darbinieku vasaras 
sporta spēles ik gadu tiek rīkotas 
ar mērķi uzlabot pašvaldību darbi-
nieku savstarpējās attiecības, kā arī 
popularizēt un veicināt līdzdalību 
sportiskās aktivitātēs.

Viduslaiku svētki  
šogad nenotiks
Sakarā ar šajā vasarā notiekošajiem 
Ropažu pils mūru konservācijas 
darbiem šogad Viduslaiku svēt-
ki Ropažu pilskalnos nenotiks, 
informē vēstures rekonstrukcijas 
kluba «Rodenpoys» biedrs Andrejs 
Planders.

Arheologs Aldis Pravornis uzskata, ka būtu interesanti 
turpināt pētīt Ropažu pilskalna apkārtni. Foto: Inga Koleča

Atrakta daļa Ropažu pils aizsargmūra
Inga Koleča

Veicot gājēju celiņa izbūves 
darbus Ropažu pilskalna 
tuvumā, strādnieki uzdūrās 
akmens krāvumiem. Darbi 
šajā posmā uz brīdi tika 
pārtraukti, pieaicināts 
arheologs un konstatēts, 
ka, iespējams, atrakta 
daļa no pils aizsargmūra, 
par kura esamību līdz šim 
nekas nav bijis zināms.

Stāsta Ropažu novada vēstures 
pētnieks, vēstures rekonstrukcijas 
kluba «Rodenpoys» biedrs Andrejs 
Planders un arheologs Aldis Pra-
vornis: «Vēlākais tas varētu būt 14. 
vai 15. gadsimts. Mums tas bija 
pārsteigums. Nevarējām iedomā-
ties, ka te varētu kaut ko tādu at-
rakt, jo Ropažu pils vairāk cen-
trējas uz otru pusi. Šī ir viena no 
pils neaizsargātajām vietām, tādēļ, 
iespējams, te kādreiz bijis pils aiz-
sargmūris, priekšpils vai arī varbūt 
tornis. Atradām arī dažas laikmeta 
liecības — naža spalus, senas nag-
las, keramikas trauka lausku, tam 
laikam raksturīgas trijkāja bļodi-
ņas atliekas, mežacūkas ilkni. Tas 
viss ies uz Latvijas Nacionālo vēs-
tures muzeju un vēlāk tiks ekspo-
nēts arī Ropažu novada vēstures 
muzejā, kad tāds taps.

No vēsturiskā viedokļa būtu 
ļoti interesanti turpināt pētīt, jo, 
iespējams, ka aiz šiem mūriem, 
ir vēl arī citi. Turklāt varbūt šie 

mūri ir senāki par pils mūriem. 
Bet tas būtu jāpēta un jānoskaid-
ro. Parasti jau atrod kādas lieti-
ņas, pēc kurām var noteikt ap-

tuveno laiku, mūrētāji būvēšanas 
procesā gandrīz vienmēr kaut ko 
pazaudē, un, ja atrod kādu 13. 
gadsimta monētu, tad jau var 
runāt par konkrētu laiku. Pētīt, 
protams, ir ļoti interesanti, diem-
žēl tas prasa daudz laika un lī-
dzekļu.

Gājēju taciņa šeit būs ar tādu 
kā vilni un tiks iezīmēta ar sar-
kaniem ķieģeļiem, lai cilvēki, kas 
staigā garām, zina, ka tur ir vēs-
turisks mūris.»

Ropažu novada vēstures zinā-
tājs un pētnieks Andrejs Planders 
zina teikt, ka Ropažu pils savulaik 
bijusi saimniecības pils, kurā gla-
bāta labība, tomēr jau 16. gadsim-
ta vēstures dokumenti liecina par 
to, ka tā daļēji sabrukusi. No 15. 
līdz 17. gadsimtam pils priekšā 
bijusi arī baznīca un tai blakus 
kapi. Ropažu mūra pili cēlis Li-
vonijas ordenis ap 1320. gadu. Tā 
kalpoja kā pilsnovada pārvaldes 
centrs, kontrolpostenis satiksmes 
ceļa nodrošināšanai un palīgpils 
Rīgas ordeņa pilij kara gadījumā 
ar Rīgas pilsētu. Pils tika sagrauta 
Livonijas kara laikā. Andrejs pie-
ļauj domu, ka pilij vajadzēja būt 
labi nocietinātai, jo, neskatoties 
uz to, ka tā celta saimnieciskiem 
nolūkiem, Ropažu pils piedalīju-
sies cīņās ar Rīgas pilsētu gan 14., 
gan 15. gadsimtā.

Var pieteikties par vēlēšanu 
iecirkņa komisijas locekļiem
Gatavojoties 11. Saeimas 
vēlēšanām 17. septembrī 
tiks izveidots vēlēšanu 
iecirknis Zaķumuižā. 
Iecirkņa komisijas locekļu 
kandidāti var pieteikties 
līdz 22. augustam.

Tiesības izvirzīt un pieteikt sa-
vus pārstāvjus iecirkņa komisijā 
ir: reģistrētajām politiskajām par-
tijām vai reģistrētu politisko par-
tiju apvienībām, ne mazāk kā des-
mit vēlētājiem (vēlētāju grupai), 
attiecīgās republikas pilsētas vai 
novada vēlēšanu komisijas locek-
lim. Katra no tiem drīkst izvirzīt 
un pieteikt ne vairāk kā septiņus 
kandidātus.

Par Iecirkņa komisijas locekli 
var pieteikt ikvienu vēlētāju, kurš 
prot latviešu valodu, ir vispārē-
jā vidējā izglītība, nav pieteikts 
par deputāta kandidātu vai nav 
pilnvarotā persona kandidātu sa-
raksta iesniegšanai, nav Eiropas 
Parlamenta, Saeimas, pilsētas do-
mes vai novada domes deputāts, 
nav citas vēlēšanu komisijas lo-

ceklis vai citas iecirkņa komisi-
jas loceklis.

Vēlēšanu iecirkņa komisi-
jas locekļa kandidāta pieteiku-
ma veidlapa pieejama mājaslapā 
www.cvk.lv, sadaļā «Likumi, ins-
trukcijas, veidlapas». Tā iesnie-
dzama novada vēlēšanu komisijai 
Ropažu novada pašvaldībā, 1. stā-
vā kancelejā, Sporta ielā 1, Ropa-
žos. Ja kandidātu izvirza politiskā 
partija vai politisko partiju apvie-
nība, pieteikumam pievienojams 
arī izraksts no tās lēmējinstitū-
cijas lēmuma, norādot lēmuma 
pieņemšanas vietu, un datumu. 
Ja novadā politiskā partija vai to 
apvienība izvirza vairākus kan-
didātus, tā no attiecīgā lēmuma 
var iesniegt vienu izrakstu, kurā 
norādīti visi izvirzītie kandidāti;

Ja kandidātu izvirza vēlētā-
ju grupa, pieteikums jāparaksta 
katram vēlētājam, norādot savu 
vārdu, uzvārdu, personas kodu 
un dzīvesvietas adresi.

Sīkāka informācija pieeja-
ma, zvanot Ainai Bernhardei  
67918573 vai 29448238.

Dienas centrs Muceniekos?
Eva Haberkorne–Vimba

Pašvaldības izpilddirektors 
Juris Putniņš, domes 
priekšsēdētājs Ivars Gailītis 
un viņa vietnieks Ivo 
Skudiķis apzināja esošo 
situāciju Muceniekos.

14.jūlijā Muceniekos sapul-
cē iedzīvotāji informēja pašval-
dību par nesaskaņām starp Pa-
tvēruma meklētāju izmitināšanas 
centra «Mucenieki» iemītniekiem 
un Mucenieku iedzīvotājiem, kā 
arī telpu nepieciešamību Muce-
nieku jauniešiem. Pēc sapulces 
Ivo Skudiķis vērsās pie Iekšlie-
tu ministra vietas izpildītāja Ai-
gara Štokenberga, lai noskaidro-
tu radušos situāciju (vairāk lasiet 
www.ropazi.lv).

Kā izrādās, personas, kuras 
izraisījušas konfliktu, jau de-
vušās prom un vairs neuzturas 
mūsu valstī. Centrā «Mucenie-
ki» bijušas regulāras pārbaudes, 
ko veikušas Iekšlietu ministrijas 
struktūras. Lai arī ne vienmēr 
patvērumu meklētāji ir saprotoši 
un pretimnākoši, arī iedzīvotā-

jiem jābūt daudz pieklājīgākiem 
un saprotošākiem pret nelaimē 
nonākušajiem cilvēkiem.

Šobrīd centrā dzīvo 49 perso-
nas no dažādām valstīm, piemē-
ram, Gruzijas, Alžīrijas, Afganis-
tānas. Centra iemītnieki iekļuvuši 
mūsu valstī vieni vai kopā ar sa-
vām ģimenēm un bērniem. Dzī-
ves stāsts katram savs, bieži vien 
smags un neapskaužams. Domes 
priekšsēdētājs un vietnieks aicina 
iedzīvotājus neaicināt uz sadurs-
mēm cilvēkus, kas reizēm var būt 
nesavaldīgi, jo pārdzīvojuši stresa 
situācijas, dzīvojuši atšķirīgā vidē 
ar citām tradīcijām un sabiedrī-
bas uzvedības normām.

Vadītāji devās apsekot arī šo-
brīd Iekšlietu ministrijas īpašumā 
esošās ēkas, kas atrodas iepretim 
Patvēruma meklētāju izmitināša-
nas centram, lai meklētu risinā-
jumus Mucenieku dienas centra 
izveidei jauniešiem, kam savs brī-
vais laiks jāpavada dīkdienībā uz 
ielas. Šobrīd dienas centra nākot-
ne vēl nav skaidra, taču sarunas 
ar Iekšlietu ministriju ir uzsāktas 
un cerības, ka nākotnē Mucenie-
kos būs savs dienas centrs ir.
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Apstiprināts 
jauns izpilddirektors
19. jūlija Ropažu novada domes 
ārkārtas sēdē tika apstiprināts 
jauns pašvaldības izpilddirektors 
Juris Putniņš. Domes priekšsē-
dētājs Ivars Gailītis informēja, 
ka uz vakanto izpilddirektora 
vietu kandidēja 13 gan novada 
iedzīvotāji un esošie pašvaldības 
darbinieki, gan kaimiņu novados 
dzīvojošie. Uz pārrunām vērtēša-
nas komisija, kuras sastāvā bija 
Ivars Gailītis, Zigurds Blaus, Ivo 
Skudiķis, Sanita Megere–Klevins-
ka un Antons Cibuļskis, aicināja 
5 izpilddirektora amata kandi-
dātus. Komisijas priekšsēdētājs 
Ivars Gailītis, uzklausot komisijas 
locekļu viedokli un ieteikumus, 
pieņēma lēmumu par izpilddi-
rektoru virzīt Juri Putniņu. Juris 
Putniņš gandrīz 20 gadus bijis 
Salaspils domes priekšsēdētājs, 
joprojām ir Salaspils domes 
deputāts, līdz 1991.gadam bijis 
Salaspils milicijas nodaļas priekš-
nieks. Iepazīstinot deputātus ar 
savu redzējumu, jaunais pašval-
dības izpilddirektors minēja trīs 
svarīgākās lietas, kas viņaprāt, 
būtu jāveic, uzsākot darbu paš-
valdībā: iepazīties ar adminis-
trācijas personālu, darbiniekiem, 
iepazīties ar iestāžu vadītājiem, 
īpaši skolu vadītājiem un situā-
ciju skolās, tuvojoties jaunajam 
mācību gadam, iepazīties ar uz-
sāktajiem un realizācijā palaista-
jiem projektiem un apsekot, kā 
norit būvniecības un labiekār-
tošanas darbi. Jaunais izpilddi-
rektors kā aktualitāti minēja arī 
pašvaldības pakalpojumu kvali-
tātes uzlabošanu.

Nodrošinās autobusu  
uz Aglonu
Pašvaldība nodrošinās autobu-
su visiem novada iedzīvotājiem, 
kuri vēlas apmeklēt ikgadējos 
Vissvētākās Jaunavas Marijas 
Debesīs uzņemšanas svētku 
svinības Aglonā. Autobuss tiks 
nodrošināts 14. augustā no 
Ropažiem uz Aglonu un 15. 
augustā atpakaļ no Aglonas uz 
Ropažiem. Konkrēts autobusa 
izbraukšanas laiks un vieta vēl 
tiks precizēti. Braukt gribētāji 
var pieteikties zvanot pa tālruni 
67918666 vai ierodoties perso-
nīgi domes kancelejā pie iedzī-
votāju reģistrēšanas speciālistes 
Daces Malnačas. Atgādinam, ka 
11. janvārī Ministru kabinets ar 
rīkojumu pieņēma lēmumu Vis-
svētākās Jaunavas Marijas Debe-
sīs uzņemšanas svētku svinības 
Aglonā noteikt par valsts nozī-
mes pasākumu. Svētki Aglonā 
šogad norisināsies no 12. līdz 
15. augustam.

Carnikavas domes priekšsēdētāja Daiga Jurēvica (no kreisās), attīstības daļas vadītājs  
Edgars Pudzis, būvvaldes vadītājs Ainārs Grikmanis, Ropažu pašvaldības attīstības komitejas 
priekšsedētājs Valdis Vucens un būvvaldes vadītāja vietniece Renāte Gremze. Foto: Eva Haberkorne–Vimba

Klaiņojošus dzīvniekus 
turpmāk nogādās 
«Mežavairogos»
Inga Koleča

Pašvaldība noslēgusi līgumu 
ar zemnieku saimniecību 
«Mežavairogi» par Ropažu 
novadā esošu bezsaimnieka 
klaiņojošu suņu izķeršanu. 

Zemnieku saimniecība «Mež-
vairogi» ir dzīvnieku patversme, 
kas atrodas Ķekavas pašvaldības 
teritorijā.

Līdzīga veida līgumus patvers-
me noslēgusi ar citām tuvējām 
pašvaldībām: Mārupi, Ķekavu, 
Baldoni, Bausku, Iecavu, Salas-
pili, Stopiņiem.

Noslēgtā līguma ietvaros zem-
nieku saimniecība nepieciešamī-

bas gadījumā nodrošinās suņu 
un meža dzīvnieku izmitināša-
nu, uzturēšanu, aprūpi, eitanāzi-
ju, kremāciju, kā arī nobrauktu, 
noindētu, beigtu dzīvnieku līķu 
aizvākšanu, vietas dezinfekciju un 
līķu kremāciju.

Gadījumā, ja sastopat noklī-
dušu, klaiņojošu vai ievainotu 
dzīvnieku, iedzīvotājiem jāzva-
na uz Ropažu novada pašvaldības 
policiju, kuras darbinieki atbil-
stoši katrai konkrētajai situācijai 
meklēs risinājumu un rīkosies, sa-
zinoties ar Ropažu novadā prakti-
zējošo veterinārārstu vai z/s «Me-
žavairogi».

Ropažu novada pašvaldības 
policijas tālrunis: 67918219.

Eva Haberkorne–Vimba

Ropažu būvvaldes vadītājs 
Ainārs Linde, zemes lietu 
speciāliste Renāte Gremze, 
sabiedrisko attiecību daļas 
vadītāja Eva Haberkorne–
Vimba, attīstības 
komitejas priekšsēdētājs 
Valdis Vucens un Domes 
priekšsēdētājs Ivars 
Gailītis 29. jūlijā apmeklēja 
Carnikavas novada domi.

Apmeklējuma laikā Ropažu 
domes un pašvaldības pārstāv-
ji tikās ar domes priekšsēdētāju 
Daigu Jurēvicu, attīstības daļas 
vadītāju Edgaru Pudzi un būv-
valdes vadītāju Aināru Grikmani.

Ropažu pārstāvji salīdzināja 
domju vadības darbu, smēlās pie-
redzi funkciju pārdales un funkci-
ju audita veikšanā. Domju priekš-
sēdētāji salīdzināja grāmatvedības 
uzskaišu sistēmu efektivitāti un 
darba rezultātus.

Carnikavas novada attīstības 
daļas vadītājs E.Pudzis iepazīs-
tināja ar Carnikavas novada at-
tīstības vīziju un dalījās savā re-

Ropažu novada pašvaldība aicina uz publisko apspriešanu 
par bērnu laukumu, stāvvietām un apgaismojumu

Iecere plānota Ropažu ciema teritorijā. Ieceres ierosinātājs Ropažu novada 
pašvaldība. Saruna par plānotajiem darbiem, iedzīvotāju vajadzībām, 
iespējamo finanšu resursu piesaistīšanu un iedzīvotāju līdzdalību projektu 
realizācijā.

Viedokļu uzklausīšana un ideju apkopošana notiks 22. augustā 19:00 
Ropažu Kultūras un izglītības centra mazajā zālē, Sporta ielā 2 k.2, Ropažos. 
Tālrunis informācijai 67918580, 67918350.

Iegādāti divi jauni autobusi
Inga Koleča

Ropažu novadā ieripoja divi 
jauni Volkswagen Crafter 
autobusi, kuri pašvaldības 
īpašumā iegādāti VRAA 
(Valsts reģionālās attīstības 
aģentūras) Sociālās drošības 
tīkla stratēģijā izglītības 
jomā ietvertā pasākumā 
«Skolēnu pārvadājumu 
nodrošināšana».

Jaunos autobusus paredzēts iz-
mantot galvenokārt skolēnu pār-
vadājumu nodrošināšanai.

Finansējumu divu jaunu auto-
busu iegādei 90% apmērā piešķīra 
VRAA pamatojoties uz Ministru 
kabineta 2010. gada 13. septem-

bra rīkojumu nr. 539 «Par finan-
šu līdzekļu piešķiršanu novadu 
pašvaldībām skolēnu pārvadā-
jumu nodrošināšanai». Savukārt 
pašvaldība nodrošināja līdzfinan-
sējumu autobusu iegādei 10% ap-
mērā no katra autobusa iegādes 
cenas. 

Tika izsludināts atklāts kon-
kurss publisko iepirkumu likumā 
noteiktajā kārtībā «Divu skolē-
nu autobusu ar 19 + 1 sēdvie-
tām» iegāde, kurā uzvarēja SIA 
«Auto Īle un Herbst», kas piegā-
dāja pašvaldībai divus Volswa-
gen Crafter par kopējo summu 
66545,46 Ls. No tās 59890,91 Ls 
ir valsts piešķirtais finansējums, 
bet 6654,55 Ls — pašvaldības 
līdzfinansējums.

Pašvaldība gūst pieredzi Carnikavā

dzējumā par Pierīgas attīstību un 
novadu sadarbības veicināšanu.

I.Gai lītis novērtēja pozitīvo 
pieredzi, ko ieguva Carnikavas 

novadā un aicināja Carnikavas 
domes priekšsēdētāju un speciā-
listus apmeklēt Ropažu novadu, 
lai uzzinātu par ES projektu veik-

smīgu apguvi, kā arī iepazītos ar 
plānotajām aktivitātēm, kas sais-
tītas ar Pierīgas novadu kopēju 
attīstību.

Foto: Eva Haberkorne–Vimba
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Zaķumuižas pamatskolas  
vācu valodas skolotāja  
Ināra Kleinberga

Šogad jau trešo reizi 
Zaķumuižā darbojās vācu 
valodas vasaras skola. Tā kā 
jau pavasarī pieteicās daudz 
bērnu, tad šogad pirmo gadu 
vajadzēja organizēt divas 
grupas. No 4. līdz 8. jūlijam 
mācījās skolēni vecumā no 
11 līdz 15 gadiem, bet no 11. 
līdz 15. jūlijam — skolēni 
vecumā no  7 līdz 11 gadiem.

Vasaras skola darbojās no 
8:30 līdz 17:30, un tajā strādāja 
trīs Zaķumuižas pamatskolas pe-
dagogi: nometnes organizētāja, 
vadītāja un vācu valodas pasnie-
dzēja Ināra Kleinberga, mājturības 
un tehnoloģiju pasniedzēja Inese 
Balode, kā arī deju skolotāja Te-
rēze Jozefa. 

Dienas režīms sekojošs. Vis-
pirms brokastis. Priekšpusdienā 
notika vācu valodas nodarbības. 
Vācu valodu apguvām dziedot, 
ejot rotaļās, rīkojot sacensības 
grupās, protams, bija arī mazliet 
jāraksta, bet viss notika brīvā at-
mosfērā. Vasara taču! Tad sekoja 
deju nodarbība vienu stundu, un 
tad - pusdienas. Pēc pusdienām 
radošā darbnīca. Lielie bērni pār-
tapa par dažādiem dzīvniekiem, 
mazie gatavoja putnu maskas, bet 
piektdienas pēcpusdienās varē-
ja radoši izpausties, cepot gar-
dus siera un auzu pārslu cepu-
mus noslēguma pasākumam. Tad 
launags, bet pēc launaga sport-
iskas aktivitātes skolas stadionā 
(vienu dienu lija lietus, tad dar-
bojāmies sporta zālē). Visvairāk 
iecienīts bija futbols, volejbols, 
badmintons.

Ceturtdienas bija ekskursiju 
dienas. Autobusa nomu apmak-
sāja LVVSA (Latvijas vācu valo-
das skolotāju asociācija). 7. jūli-
jā devāmies ekskursijā uz Cēsu 

pusi. Bijām «Rakšos» pie kamie-
ļiem un lamām, tad apskatījām 
Cēsis. Izmantojām iespēju iepazīt 
Cēsu vecpilsētu, piedaloties «Vi-
duslaiku skrējienā». Cēsu TIC var 
saņemt maršruta lapu ar jautāju-
miem. Jautājumi ir par Cēsu vēs-
turi u.c. Atbildes jāmeklē ielās, 
bet jābūt uzmanīgam un atjau-
tīgam. Pēc maršruta veikšanas ir 
iespējams saņemt novērtējumu 
punktos un pareizās atbildes no 
TIC darbinieka, kā arī piemiņas 
diplomu ar rezultātu. Uzkāpām 
Jāņa baznīcas tornī un padraisko-
jāmies pie strūklakas Rožu lauku-
mā. Tad devāmies uz Ungura eze-
ru, tur izbaudījām visādus ūdens 
priekus: peldēšanos, braukšanu ar 
katamarānu, bumbu spēles ūdenī. 
Mājās braucot apskatījām Ungur-
muižas pili un parku.

Jaunākajiem vācu vasaras sko-
las dalībniekiem bija noorganizē-
ta ekskursija uz Limbažu pusi. Pa 
ceļam uz Limbažiem apskatījām 
Igates pili un tai pieguļošo dārzu. 
Apmeklējām z/s «Bērzkalni», kurā 
iekārtots mini Zoo. Varējām aplū-
kot 23 šķirņu vistas, fazānus, ba-

ložus, tīršķirnes trušus, Šetlandes 
ponijus, kucēnus. Devāmies arī uz 
Limbažiem. Gide mūs izvadāja 
pa Limbažu vecpilsētu, pabijām 
Limbažu vēstures muzejā, pils-
drupās un vecajā ugunsdzēsēju 
depo. Pakavējāmies pie Baumaņu 
Kārļa pieminekļa. Un tad gan uz 
Lielezeru. Lai gan saule pēcpus-
dienā jau bija paslēpusies aiz mā-
koņiem, vējš sāka pūst stiprāk, tas 
mūs nekavēja kārtīgi nopeldēties, 
jo ūdens ezerā bija silts. Lielezera 
pludmale ir ļoti labi iekārtota, ir 
vairāki pludmales volejbola lauku-
mi, atrakciju parks bērniem, lai-
pas. Tas viss noderēja arī mums, 
lai labi izklaidētos un pasportotu. 
Kad jau mākoņi virs mums bija 
krietni sabiezējuši, nolēmām  do-
ties mājup.

Piektdienās atkārtojām ie-
mācīto vielu vācu valodā, notika 
priekšnesumu ģenerālmēģinājumi 
un cepumu cepšana. Izrotājām 
skolas zāli un gaidījām vecākus 
uz atskaites koncertu.

Koncerta pirmajā daļā parā-
dījām savas prasmes, ejot rotaļās 
un dziedot dziesmas, kā arī pa-

stāstot par sevi vācu valodā. Ot-
rajā daļā pirmā grupa nodejoja 
Dzīvnieku tango un tvistu, kā arī 
bija sagatavojusi muzikālu mīklu 
vecākiem. Otrā grupa otrajā daļā 
rādīja  koncertuzvedumu «Putnu 
kāzas», kurā izpildīja 2 dejas un 
dziesmas ar kustībām. Aicinājām 
vecākus cienāties ar cepumiem un 
dzirkstošu dzērienu.

Atsauksmes no vecāku puses 
bija pozitīvas, visas skolotājas 
saņēma ziedus un vecāku «pal-
dies». Es savukārt gribu pateikt 
paldies par atbalstu nometnes sa-
gatavošanā Latvijas Vācu valo-
das skolotāju asociācijai, Vācijas 
vēstniecībai, Ropažu novada paš-
valdībai. Paldies par dāvaniņām, 
ko bērni saņēma skolas sākumā 
un noslēgumā, varam pateikties 
Gētes institūtam Latvijā, izdev-
niecībai HUEBER, Swedbank un 
SEB bankai. Liels paldies arī Za-
ķumuižas pamatskolas saimniecei 
Gitai Remai par garšīgajām un 
veselīgajām maltītēm. Īpaši vi-
ņas gatavotos ēdienus novērtēja 
tie bērni, kuri ikdienā nemācās 
mūsu skolā.

Būs jaunas 
pirmsskolas 
izglītības grupas
Ropažu novada domes  
Izglītības, kultūras un sporta  
komitejas priekšsēdētājas viet-
niece Sanita Megere–Klevinska

Viena no pašvaldības galvena-
jām funkcijām ir nodrošināt no-
vada iedzīvotājus ar kvalitatīvu iz-
glītību. Pati pirmā ir pirmsskolas 
izglītības pakāpe, un tā ir ļoti sva-
rīga, jo tieši ar pirmsskolas izglī-
tību sākas bērna pirmais, nopiet-
nais izglītības ceļš. Laiks, ko bērns 
pavada pirmsskolā, ir ļoti būtisks, 
kā arī, ievērojami garš, tādēļ ir 
īpaši svarīgi, lai arī mūsu nova-
dā pirmsskolas izglītība būtu ne 
tikai kvalitatīva, bet arī pieejama.

Vienlaikus mēs zinām arī to, 
ka bērnu rindas uz pirmsskolas 
izglītības iestādēm (PII) jopro-
jām ir. Uz doto brīdi rindu prob-
lēma mūsu novadā ir atrisināta 
PII «Annele» tiem bērniem, kuri 
bija rindā līdz 2011. gada 1. jūni-
jam. Pateicoties pavasarī rastajai 
iespējai izveidot jaunu grupu Mū-
zikas un mākslas skolas «Roden-
pois» telpās (bijušajā Jauniešu cen-
trā), ar 1. septembri PII «Annele» 
varēs uzņemt 66 jaunus bērnus.

Tiek meklēti arī risinājumi 
jaunu grupu izveidošanai Zaķu-
muižas pamatskolā. Viena grupa 
tiks atvērta pamatskolas telpās, 
kurā izglītību varēs iegūt 18 bēr-
ni. Izglītības, kultūras un spor-
ta komitejas deputāti (K.T.Hēla, 
S.Megere–Klevinska, A.Cibuļskis, 
V.Šlegelmilhs) šo lēmumu ir jau 
atbalstījuši un skolas direktoram 
I. Grigorjevam uzdots sagatavot 
nepieciešamo finansējuma piepra-
sījumu. Ja lēmumu atbalstīs pārē-
jie domes deputāti, jaunā grupa 
darbu varēs uzsākt jau septem-
bra vidū.

Izglītības, kultūras un sporta 
komitejas deputātiem ir priekšli-
kums izveidot jaunu pirmsskolas 
izglītības grupu arī Zaķumuižas 
kluba telpās, kurās, veicot PII va-
jadzībām atbilstošu rekonstruk-
ciju, varētu uzņemt vēl aptuveni 
20 bērnu. Ja domes deputāti at-
balstīs finansējuma piešķiršanu 
arī šai grupai, tad šogad durvis 
varētu vērt vēl viena Zaķumui-
žas pamatskolas pirmsskolas iz-
glītības grupa.

Vēl tikai gribu piebilst, ka izglī-
tība un kultūra ir cieši jo cieši sais-
tītas, proti, jo izglītotāki būs mūsu 
bērni, jo kulturālāki būs cilvēki nā-
kotnē. Kultūra ir tā, kas cilvēku at-
šķir un attālina no dzīvnieka. Kul-
tūra ir tas, kas veido cilvēkam īpaši 
raksturīgo cilvēciskumu.

Vācu valodas vasaras skolas Zaķumuižā

Ceturto reizi ar velo pa novadu
Līga Mekša

Ropažu Kultūras un 
izglītības centrs, sadarbībā 
ar biedrībām «Rodenpoys» 
un «Aktīvi vecāki–Ropažu 
novadam» 4. septembrī rīko 
jau ceturto velobraucienu 
pa Ropažu novada 
kultūrvēsturiskajām vietām 
«Ar velo pa novadu IV».

Šajā braucienā plānots iepazīt 

Ropažu vēsturisko centru, nova-
da dižozolu, Augšciemu, Aucie-
mu, «Lielsaimniecības», «Naglas» 
u.c. objektus, ko papildinās vēs-
tures faktu stāstījums un saisto-
šas aktivitātes. Līdzi jāņem velo-
sipēds, labs garastāvoklis, uzkodas 
pusdienām. Vēlama veloķivere, 
atstarotāji un viss, kas nepiecie-
šams pašu drošībai. Bērniem, kas 
braucienā piedalās bez vecāku pa-
vadības, nepieciešama velosipēda 
vadītāja apliecība.

Izbraukšana 10:00 no lauku-
ma pie Ropažu Kultūras un izglī-
tības centra.

Velobrauciens pa Ropažu no-
vada Kultūrvēsturiskajām vietām 
aizsākās 2009. gadā ar pārbrau-
cienu Ropaži–Zaķumuiža «Ve-
selības dienā», kas ieguva ļoti 
lielu atsaucību un kā rezultātā 
velobrauciens tika rīkots atkār-
toti jau ar izglītojošu raksturu. 
Otrajā un trešajā velobraucienā 
tika nobraukti ap 85km Ropažu 

novada teritorijā, apskatīti ap 30 
nozīmīgi kultūrvēsturiski piemi-
nekļi, apskates un atpūtas vietas. 
Īstenojās arī mērķis — parādīt un 
pastāstīt dalībniekiem to, kas jā-
zina katram sevis cienīgam Ro-
pažu novada iedzīvotājam un to, 
kas novadā ir īstās vērtības.

Biedrība «Aktīvi vecāki–Ropa-
žu novadam» nodrošinās velosipē-
dus un veloķiveres tiem, kuriem 
to nav, taču jāpiesakās laicīgi, zva-
not pa tālruni 27134698.

Vācu valodas vasaras skolas radošajās darbnīcās bērni gatavoja putnu maskas, 
kā arī cepa gardumus skolas noslēguma pasākumam. Foto: Inese Balode



Ropažu Vēstis
AUGUSTS, 20116  PAŠVALDĪBĀ

Foto: Eva Haberkorne–Vimba

Izraksts no 6.jūlija domes ārkārtas sēdes 
Domes 6.jūlija ārkārtas sēdē 
piedalījās 13 deputāti (I.Gailītis, 
I.Skudiķis, Z.Blaus, V.Vucens, 
K.T.Hēla, S.Šukste, V.Šlēgelmilhs, 
G.Siliņš, I.Līdacis, A.Cibuļskis, 
S.Megere–Klevinska, A.Kleins, 
A.Kukule). Deputāti izskatīja 5 
jautājumus, tostarp nolēma:
• Atbrīvot no ieņemamā amata 
Ropažu novada pašvaldības iz-
pilddirektoru Jāni Baklānu, kā arī 
iepirkumu komisijas lēmumus un 
materiālus par iepirkumu «Gājē-

ju celiņa izbūve no Ropažu cen-
tra līdz sociālās aprūpes centram 
«Ropaži»», nosūtīt Korupcijas no-
vēršanas un apkarošanas birojam.
• Apstiprināja līgumu par telpas 
nomu adresē «Ārsta māja», Ropaži, 
Ropažu novads ar Kristīni Birznie-
ci–Bērziņu, nomas maksa tiek no-
teikta 3,00 Ls (bez PVN) mēnesī.
• Apstiprināja 23.12.2010. iepir-
kuma līguma nr. RNP 7-2010/1-
6.4.2/5 par divu skolēnu autobusu 
ar 19+1 sēdvietām iegādi grozī-

jumus. Preces piegādā līdz 2011. 
gada 25. jūlijam Sporta ielā 1, Ro-
paži, Ropažu novadā, LV–2135.
• Apstiprināja Igoru Grigorjevu 
Zaķumuižas pamatskolas direk-
tora amatā.
• Piešķīra finanšu līdzekļus līdz 
50000,00 Ls (bez PVN) apmērā 
Ropažu novada pašvaldībai pie-
kritīgā ceļa posmu «C61 Bajā-
ri—Ābrami» 2,6 km un «Bajāri 
d/s—Mežragi» sākumposma 0,9 
km remontdarbiem.

Izraksts no 19.jūlija  
domes ārkārtas sēdes 
Domes 19.jūlija ārkārtas sēdē 
piedalījās 12 deputāti (I.Gailītis, 
I.Skudiķis, Z.Blaus, V.Vucens, 
K.T.Hēla, S.Šukste, V.Šlēgelmilhs, 
G.Siliņš, A.Cibuļskis, S.Megere – 
Klevinska, A.Kleins, A.Kukule).
• Nolēma iecelt par Ropažu no-

vada pašvaldības izpilddirektoru 
Juri Putniņu.
• Noteica dzīvokļa Bērzu ielā 1, 
dz. 23, Ropaži, Ropažu novads 
pirkuma cenu, kas ir vienāda ar 
kadastrālo vērtību. Nolēma iegā-
dāties to.

Eva Haberkorne–Vimba

Uz interviju pēc divu 
nedēļu darba aicinājām 
Ropažu novada pašvaldības 
izpilddirektoru Juri Putniņu.

«Es pašvaldību un tās struk-
tūrvienības salīdzinu ar ģimeni. 
Mums savstarpēji jāsastrādājas kā 
ģimenei, mums visiem ir viens 
budžets jeb naudas maks.»

Sarunas gaitā J. Putniņš ne-
beidz izteikt gandarījumu par 
savu darba vietu: «Man ir vis-
skaistākā darba vieta šajā nova-
dā. Vieta šeit ir skaista. Jau star-
tējot konkursā uz izpilddirektora 
amata vietu, es zināju, ka Ropa-
žos ir ļoti labi attīstīta kultūras un 
sporta dzīve. Tas man lika seci-
nāt, ka šeit gan jauniešiem, gan 
pārējiem iedzīvotājiem ir ko darīt. 
Tas ir ļoti labi.»

Taču, neskatoties uz pozitīvo, 
jaunais izpilddirektors min vai-
rākas būtiskas lietas: «Iepazīsto-
ties ar savu darbu, redzu, ka mani 
gaida ļoti daudz darāmā. Mani 
nepārsteidza, ka Ropažu novadā 
ir ļoti mazs budžets. Redzu daudz 
svarīgu jautājumu, kur man jā-
iet un jārunā ar deputātiem. Kā, 
piemēram, vērst uzmanību uz 
policijas darba uzlabošanu un 
policistu vajadzībām, jāuzlabo sa-
tiksmes organizēšana u.c. jautāju-
mi. Mums ar struktūrvienību va-
dītājiem ir jāiet un jārunā, jābūt 
neatlaidīgiem, lai mūs sadzirdētu. 
Taču tai pašā laikā jāsaprot, ka 
ierobežojumu mums uzliek ma-
zais budžets. Budžets nav beziz-
mēra, mēs to nevaram vienkārši 
palielināt, taču nevar teikt, ka to 
pašvaldība nevar palielināt vispār. 
Mums jāaicina investori, jāveici-
na ražošana, kas var būt bāze, lai 
mūsu ienākumu nodokļa sum-
ma palielinātos. Fundaments ir 
darba vieta. Ja darba vietu nevar 
nodrošināt pašu novadā, tad jā-
domā par transportu, lai iedzīvo-

Juris Putniņš: «Sirdī esmu laucinieks»

tājs var strādāt blakus novadā. Ja 
mēs to nedarīsim, tad būsim tajā 
pašā situācijā, kurā esam šobrīd.»

Kas jūs mudināja pieteikties 
izpilddirektora amatam?

Man Ropažu novada domē 
ir pazīstams deputāts, kas vērsa 
manu uzmanību uz gaidāmo kon-
kursu. Taču es neesmu pieradis 
strēbt karstu putru. Es regulāri 
lasu Ropažu mājas lapu, sekoju 
jaunumiem un kultūras sadaļai. 
Un, parādoties informācijai, ka 
tiek izsludināts konkurss uz iz-
pilddirektora amata vietu, es, pro-
tams, pieteicos, jo uzskatu, ka šīs 
lietas patiešām pārzinu, ka mana 
izglītība un pieredze ļauj orientē-
ties pašvaldības darbā.

Iepriekšējos 20 gados esmu 
izgājis cauri pašvaldību darbam 
un pilnībā to pārzinu. Mana ie-
priekšējā darba un dzīves pieredze 
ļauj pārzināt ļoti daudzas noza-
res, varu runāt ar zemniekiem par 
augu seku, cik graudus nepiecie-
šams uz hektāru, kādu mēslojumu 
lietot, varu runāt ar kodolpētnie-

kiem par grantiem, pētījumiem, 
ES projektiem, varu runāt par me-
dicīnu un veselības jautājumiem.

Jūs strādājat šeit neilgi. Vai 
saredzat jomas, kur būtu veica-
mi būtiski uzlabojumi?

Ja runājam par administrācijas 
darbu, dzirdēju no deputātiem, ka 
tiek plānots funkciju audits. Ļoti 
gribētos, lai šis audits norādītu uz 
uzlabojumiem dokumentu apri-
tē. Esmu par elektronisko doku-
mentu apriti. Gribu, lai darbinie-
ku funkcijas nepārklājas, un mēs 
katrs skaidri zinām, par kādiem 
jautājumiem kurš atbildam. Jau 
šobrīd redzu, ka saimniecības da-
ļas vadītāja funkcijas ir neskaid-
ras, un redzu nepilnības. Pozitīvi 
novērtēju ļoti daudz uzsākto ES 
projektu, taču nepilnības redzu 
tajā, ka projekti nav uzsākti lo-
ģiskā secībā. Es nerunāju par dar-
biem, bet gan procedūru.

Vai ir lietas, kas šeit ir labā-
kas kā citur? 

Katrā pašvaldībā ir sava spe-
cifika. Man patīk, ka vide šeit ir 

sakārtota. Ropažu ciemats ir ne-
liels, teritorija ir sakopta un uz-
turēta kārtībā. Šeit ir aktīva kul-
tūras dzīve. Novērtēju pie skolas 
saglabātās vecās alejas, veco Ro-
pažu vidusskolas korpusu.

Noteikti aicinu īpašniekus ap-
saimniekot savus īpašumus, ap-
pļaujot, sakopjot, uzturēt kārtībā 
ceļus. Pašvaldība nevar ieguldīt 
naudu ne savā īpašumā. Mums 
katram savs īpašums jāapsaim-
nieko. Mēs kā pašvaldība nedrīks-
tam uzturēt privātus īpašumus. 
Ir viegli pārlikt savas problēmas 
uz citu pleciem, taču tas nav ri-
sinājums.

Vai esat ticies ar iepriekšē-
jo izpilddirektoru, lai pārņem-
tu darbus?

Izpilddirektori nepraktizē dar-
bu pārņemšanu. Neesmu ticies ar 
iepriekšējo izpilddirektoru, pat 
vizuāli nepazīstu viņu.

Kas ir jūsu labākais padom-
devējs?

Pieredze.
Vai esat novērtējis esošos 

darbiniekus, novērtējis darbi-
nieku zināšanas, prasmes, loja-
litāti pret darba devēju?

Mana pieredze ļauj novērtēt 

cilvēkus dažās sekundēs. Taču, lai 
novērtētu cilvēku kā darbinieku, 
man jāredz viņa darba rezultāti 
un kā viņš veic savu darbu, jā-
saprot viņa veicamās funkcijas. 
Šajā brīdī varu teikt, ka novadā 
cilvēki ir enerģiski, darbspējīgi, 
patīk vairāku deputātu aktivitā-
tes, kas iesaistās dažādu problēmu 
risināšanā. Pirmais iespaids par 
darbiniekiem — atbildīgi, apzi-
nīgi, pārzina sava darba specifiku.

Vai esat stingrs priekšnieks?
Esmu prasīgs. Nekad nepace-

ļu balsi. Man ir citas darba meto-
des. Man svarīgi, lai darbiniekam 
ir labs sociālais klimats, nodroši-
nātas sociālās garantijas, tehno-
loģiskais nodrošinājums un ap-
mierinošs atalgojums. Šīs lietas es 
centīšos darbiniekiem nodrošināt.

Jūsu sirds pieder Salaspilij, 
taču darbs būs šeit Ropažu no-
vadā. Vai ropažniekiem ir pa-
mats satraukumam?

Man nav nekādu problēmu. 
Es savu enerģiju iepriekšējos ga-
dus esmu devis Salaspilij, kopā ar 
Salaspils deputātiem ir paveiktas 
daudzas lielākas un mazākas lie-
tas, atbalstīta 3 baznīcu celtniecī-
ba un renovācija, remontētas sko-
las, sakārtoti ceļi. Taču man visu 
mūžu nav jākalpo vienai pilsētai. 
Teorijas par darba vietām ir da-
žādas, ir, kas saka, ka 5 gadi jā-
strādā vienā vietā, citi pārstāv vie-
dokli, ka ne vairāk kā astoņi gadi; 
es strādāju Salaspilī 20 gadu, un 
mans ieguldījums ir pietiekami 
liels. Es savus labākos gadus esmu 
atdevis Salaspilij. Esmu savas pil-
sētas patriots. Taču mans profe-
sionālais darbs ir Ropažos, un tas 
viens otram netraucē. Neizslēdzu 
iespēju, ka ar laiku kļūšu par pil-
nīgu Ropažu novada patriotu un 
fanātiķi, jo šeit ir fantastiska vide. 
Es savā būtībā esmu laucinieks, 
tāpēc man ļoti viegli strādāt lau-
kos. Laukos cilvēki ir godīgāki, 
tiešāki nekā pilsētnieki. Attieksmē 
ar lauku cilvēkiem ir jābūt citādā-
kam. Es varu ar cilvēkiem laukos 
runāt kā līdzīgs ar līdzīgu. Ja es 
būtu pilsētnieks, tad būtu savā-
dāk, taču esmu laucinieks.

Jaunais pašvaldības izpilddirektors Juris Putniņš: «Neizslēdzu iespēju, ka ar laiku 
kļūšu par pilnīgu Ropažu novada patriotu un fanātiķi, jo šeit ir fantastiska vide. 
Es savā būtībā esmu laucinieks, tāpēc man ļoti viegli strādāt laukos.»



Ropažu Vēstis
AUGUSTS, 2011 SPORTS  7

Noslēgusies cīņa minifutbolā
13.jūlijā Ropažu futbola lau-

kumā sākās Ropažu novada va-
saras minifutbola turnīrs. Tajā 
piedalījās 5 komandas: divas no 
Ropažiem, divas no Muceniekiem 
un viena no Stopiņiem. Turnīrs 
notiek 4 nedēļas pēc kārtas Ro-
pažu un Mucenieku futbola lau-
kumos. 27. jūlijā, kad Ropažu 
futbola laukumā notika trešais 
minifutbola turnīra sabraukums, 
pārsteigumu sagādāja abas Muce-
nieku ciemata komandas: «Muce-

nieki Juniori» un «Mucenieki 1», 
kas spēli beidza ar rezultātu 5:5. 

Noslēdzošais sabraukums Mu-
ceniekos bija patiesi interesants. 
Īpaši azartiska un spēcīga izvērtās 
spēle starp komandām «LKR» un 
«Mucenieki 1» par 2. un 3. vietu.

Rezultātā 1. vietu turnīrā pār-
liecinoši izcīnīja «Turbo pomido-
ri» no Stopiņiem, 2. vietu «LKR», 
3. vietu «Mucenieki 1», 4. vietu 
«FK Krekeri», bet 5. vietā palika 
«Mucenieki juniori».

Inga Koleča

16. jūlijā Ropažu Sporta 
centrā novada florbola 
aktīvisti iemēģināja Eiropas 
Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai (ELFLA) 
LEADER programmā realizētā 
projektā «Florbols — Ropažu 
novada jauniešu aktivitāte» 
iegādāto florbola inventāru. 

Florbola inventāru (florbola 
vārtu rāmī ieliekamu vārtsarga 
imitatoru, spēļu vārtus, vārtsarga 
ekipējumu, florbola bumbiņas un 
nūjas) piegādāja SIA «Vektrum».

Ropažu Sporta centra vadītā-
ja Evita Eglāja stāsta: «Puiši in-
ventāru paši salika, ļoti priecājās 
par vārtsarga ekipējumu un arī 
par sacensību vārtiem. Pie nūjām 
gan esot drusku jāpierod un maz-

liet jāpamaina — lāpstiņas vienām 
nūjām labas, kāti savukārt otrām, 
taču to visu var sakombinēt.»

Florbola spēlēšanas tradīci-
jas Ropažu novadā aizsākušās jau 
pirms dažiem gadiem, kad tika iz-
veidota pieaugušo komanda, no-
tika regulāra līdzdalība dažāda 
reitinga tautas sporta florbola sa-
censībās un tika popularizētas flor-
bola tradīcijas novadā. Paši flor-
bola spēlētāji saka: «Sports ir kā 
magnēts, kas mūs pievelk, tāpēc 
vēlamies atsākt florbola spēli.» Tie-
ši tādēļ, jauniešu iniciēts un rosi-
nāts, tika sagatavots Ropažu nova-
da pašvaldības projekta pieteikums 
ELFLA LEADER programmai par 
jauna florbola inventāra iegādi, kas 
tika arī apstiprināts.

Florbols ir komandu sporta 
veids, kas ir līdzīgs hokejam, un 
tiek spēlēts telpās ar plastikāta nū-

jām un bumbiņu. Spēle notiek 2 
komandās, katrā vienlaicīgi spēlē 
6 spēlētāji, no kuriem 1 ir vārt-
sargs. Florbola laukums ir 40x20 
m, ko ietver 50 cm augsti borti. 

Projekts «Florbols — Ropažu 
novada jauniešu aktivitāte» īste-
nots sadarbībā ar ELFLA (Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku at-
tīstībai) LEADER programmu. Tā 
kopējās izmaksas ir 1186,32 Ls, 
no kurām ELFLA sedz 889,74 Ls, 
savukārt Ropažu novada pašval-
dība līdzfinansē 296,58 Ls.

Iemēģina florbola inventāru

Pludmales volejbola turnīrs turpinās
Ropažu pludmales volejbola 

laukumā 24. jūlijā pēcpusdie-
nā notika otrais Ropažu nova-
da vasaras pludmales volejbola 
turnīra posms. Tajā piedalījās 
10 pāri: 6 pirmā posma koman-
das pilnā sastāvā. Dažs labs uz 
spēlēm ieradās un spēlēja pat ar 

ģipša konstrukciju uz rokas (Ed-
gars, kurš bija guvis traumu), 
kas gan netraucēja izcīnīt aug-
sto 3. vietu. Noslēdzošais vasa-
ras pludmales volejbola turnīra 
posms notiks 14. augustā Ro-
pažu pludmales volejbola lau-
kumā 15:00.

Inga Koleča

Ik gadu augustā  
tradicionāli tiek gaidīti 
un notiek Ropažu novada 
Sporta un atpūtas svētki,  
kas nešaubīgi ir 
grandiozākais sporta 
notikums novadā, jo kopā 
pulcē visus tos novada 
iedzīvotājus, kuri sporto,  
mīl aktīvu atpūtu,  
popularizē sportošanu, 
aktīvu un veselīgu 
dzīvesveidu gan 
darba kolektīvos, gan 
ģimenēs, gan draugu un 
paziņu kompānijās.

Ik gadu šajos sporta svētkos 
tiek cildinātas sportiskas akti-
vitātes, noskaidroti labākie no 
labākajiem dažādos sacensību 
veidos, papildinātas novada iz-
lases, kā arī vienkārši tiek aktī-
vi un labi pavadīts laiks kopā ar 
draugiem, kaimiņiem, paziņām, 
novadniekiem. 

Šogad Sporta un atpūtas 
svētki būs īpaši — jubilejas, des-
mitie pēc kārtas. Tādēļ tajos īpa-
ši būs piedomāts arī par tiem, 
kas ir uzticīgi šīm sacensībām 
un tajās startē jau desmito gadu 
pēc kārtas.

Arī šogad tie notiks Zaķu-
muižas stadionā «Sapņu līcis» un 
tā apkārtnē. Kā vienmēr, sporta 
veidu klāsts ir bagātīgs un pieej-
ams ikvienam, lielam un mazam, 
vecam un jaunam, sportiskam 
un ne tik sportiskam, katram 
Ropažu novada iedzīvotājam. 

Sacensībās var piedalīties Ro-
pažu novadā esošo uzņēmumu, 
iestāžu darbinieki un viņu ģime-
nes, draugi, apvienotas ciematu 
komandas, formālas un nefor-
mālas apvienības — visi Ropažu 
novadā dzīvojošie un strādājošie.

Lai piedalītos svētkos, nepie-
ciešama iepriekšēja pieteikšanās 
līdz 18. augustam uz e —pastu 
evitaeglaja@inbox.lv, norādot ko-
mandas nosaukumu, paredzamo 
dalībnieku skaitu, dalībai indi-
viduāli vai kopvērtējumam, sa-
censību veidus, kuros komanda 
piedalīsies.

Komandu kopējos pieteiku-
mos jānorāda komandas nosau-
kums, dalībnieku vārds, uzvārds, 
dzimšanas gads, paraksts par ve-
selības atbildību. Bērniem līdz 
16 gadiem nepieciešama vecāku 
atļauja piedalīties sacensībās — 
vecāku paraksts kopējā pieteiku-
mā, ar vecāka vārda un uzvārda 
atšifrējumu.

Komandas, kuras ierodas no 
citiem novada ciematiem, var iz-
mantot Zaķumuižas sporta zāles 
ģērbtuves un dušu telpas. Spor-
ta zāle būs atvērta no 9:00 līdz 
22:00.

Par pašvaldības transporta 
organizēšanas nepieciešamību 
un iespējām gadījumos, kad nav 
iespējams citādi nokļūt uz pasā-
kumu, līdz 16. augustam lūgums 
sazināties pa tālruni 29576220.

Sīkāka informācija par Ropa-
žu novada 10. Sporta un atpūtas 
svētkiem pieejama Sporta svētku 
nolikumā un sacensību norises 
programmā www.ropazi.lv.

20. augustā — 10. novada Sporta un atpūtas svētki
11:00 atklāšanas parāde
11:30 sacensību sākums
11:00 «Annels» piepūšamās atrak-
cijas bērniem vecāku uzraudzībā

14:00 Izjādes ar zirgu un poni-
ju no «Armanda lauku jātnieku 
klubs».

18:00 Nūjošanas apmācība (vada 
un māca Zaķumuižas nūjotāju 
grupa)

18:00 Karatē kluba «Olimpija» 
paraugdemonstrējumi

20:00 apbalvošanas  
         pasākums

Niknie  
sacensību veidi
Sacensību kārtība atkarībā no ko-
mandu skaita, pēc izlozes.

12:00 Strītbols (komandā 3 da-
lībnieki)

12:00 Pludmales volejbols 
(Komandā 2 vīrieši un 2 sievie-
tes. Spēlē 1 setu ar 2 punktu 
pārsvaru) 

12:00 Futbols (laukumā 6+1).

12:00 Petanki (komandā 2 da-
lībnieki, komanda aizņemta 2–3 
stundas, info www.petanque.lv)

11:30 Riteņbraukšana skolē-
niem (Distances garums aptuveni 
750m, 5 vecuma grupas. Distancē 
dodas grupās, ar starta intervālu 
1–2min. Obligātas ķiveres, kuras 
būs iespēja izīrēt)

Riteņbraukšanas kross skolē-
niem  12:30 (2003–2004), 13:00 
(2002–2001), 13:30 (2000–1999), 
14:00 (1998–1997), 14:30 (1996–
1995), 15:00 (kavētājiem).

12:30 Kross (Distance ~1km, 5 
vecuma grupas. Starts ar intervā-
lu 1–2 minūtes. Kavētājiem starts 
pēc grupu starta laikiem.)

11:30 Roku cīņas (Labajai rokai. 
Vīriešiem līdz 80kg, vīriešiem virs 
80kg un sievietēm.)

16:30 Virves vilkšana (koman-
dā 6 dalībnieki, vismaz 2 sievietes)

11:30 Basketbola soda metie-
nu konkurss skolēniem
14:30 Šķēršļu josla skolēniem
Orientēšanās skolēniem (Sa-
dalījums grupās un pa vecumiem. 
Starts vienlaicīgi vienai vecuma 
grupai, izvēles distancei: 11:30 
(1996–1995), 12:00 (1998–1997), 
12:30 (2000–1999), 13:00 (2002–
2001), 13:30 (2003–2004).

14:00 Dambrete (Simultānspē-
le ar Latvijas meistari dambretē 
A.Valneri. Vienlaicīgi spēlē 10 
līdz 14 dalībnieki. Uzvarētājs sa-
ņem balvu individuāli, komandas 
pārstāvji—par uzvaru komandai 
kopvērtējumam 3 punkti, par ne-
izšķirtu—1 punkts.)

Bērnu starti
Kopvērtējumam piesaka neiero-
bežotu skaitu bērnu. Bērni drīkst 
startēt arī individuāli, ārpus ko-
mandu kopvērtējuma, paaugsti-
not komandu konkurenci. 3 ve-
cumu grupās: 2007. un jaunāki; 
2006.; 2005. dzimšanas gads.

Bērnu starti tiek apbalvoti sacen-
sību dienā aptuveni 1 stundas lai-
kā pēc visiem startiem.

12:00 Junioru riteņu «gon-
kas» (riteņu izmēram, diametram 
utt. nav ierobežojumu)

14:00 Bumbu lasīšana (noteik-
tā laukumā jāsalasa noteiktas krā-
sas un skaits bumbiņas)

13:00 Labirints  
         ar mugursomu
15:00 Šķēršļu taka

Ģimeņu starti
«Ģimene» var būt tikai šai dienai. 
Katrā veidā var startēt cits ģime-
nes sastāvs, kuram jābūt vārdiski 
precīzi pieteiktam uz attiecīgo 
sacensību veidu. Ģimenes brīvi 
izvēlas sacensību secību. Ģimenē 
7 dalībnieki: 1 skolnieks (6–12), 
1 jaunietis (13–18); 1 jaunskungs 
(19–30); 1 jaunkundze (19–30); 1 
kungs (31–50); 1 kundze (31–50); 
1 opis vai ome (vecāki par 51).

13:00 Zaķu krokets (Katram 
ģimenes loceklim jāizvada bum-
biņa noteiktu etapu. No 11:30 līdz 
13:00 varēs apgūt spēles pamatus. 
Info www.krokets.lv)

12:00 Šķēršļu josla (uzdevums 
Juglas krastā)

12:00 Rodeo bullis (katram ģi-
menes loceklim jānoturas uz buļļa 
pēc iespējas ilgāk, ja bullis brīvs, 
atļauts izmēģināt)

12:00 Cepures mešana (Katrs 
ģimenes loceklis met cepuri tā-
lumā 1 reizi. Komandas rezultātu 
summē. Uzvar komanda, kas ce-
puri aizmetusi vistālāk.)

12:00 Lekšana (Katrs ģimenes 
loceklis pēc kārtas veic lēcienu 
uz priekšu. Lec pirmais, tad, ie-
stājoties piezemēšanās vietā, 
nākamais, līdz visi 6 izlekuši. Tad 
turpina no jauna lēcienus pa labi, 
tad pa kreisi. Visus 3 lēcienu veidu 
rezultātus summē.)

12:00 Ačgārnais kartings (kat-
ram ģimenes loceklim jāveic no-
teikta distance ar kartingu, kartin-
ga stūre darbojas uz pretējo pusi)

SPORTA UN ATPŪTAS SVĒTKU SACENSĪBU PROGRAMMA
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Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža 3000 eksemplāru.

Iespiests: «Poligrāfijas grupa Mūkusala».

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2 k.2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

+371 67918582, +371 29210007

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

  PASĀKUMU KALENDĀRS
vairāk skatiet www.ropazi.lv

Ropažu Kultūras 
un izglītības centrs
12. augustā 19:00 Ziedoņa Bārba-
ļa darbu izstādes «Ainavas, ziedi 
un kompozīcijas» prezentācija 
17. augustā 19:00 biedrības «Ak-
tīvi vecāki—Ropažu novadam» 
radošā nodarbība «Paliktnīšu 
darināšana»
22. augustā 19:00 publiskā ap-
spriešana par bērnu laukumiem, 
stāvvietām un apgaismojumu 
Ropažos
24. augustā 14:00 domes sēde
24. augustā 18:00 seminārs par 
projektiem «Tehnoloģiju pāreja 
no fosilajiem uz atjaunojamiem 
resursiem Ropažu novadā» un 
«Siltumnīcefekta gāzu emisiju sa-
mazināšana un energoefektivitātes 
paaugstināšana Ropažu novada 
pašvaldības ēkās»
1. septembrī 9:00 Ropažu vidus-
skolas mācību gada sākuma līnija
1. septembrī 13:00 Ropažu Mū-
zikas un mākslas skolas «Roden-
pois» mācību gada sākuma līnija 
un audzēkņu koncerts
4. septembrī 10:00 velobrauciens 
uz novada kultūrvēsturiskajām 
vietām «Ar velo pa novadu IV»

Ropažu tenisa korti
13. augustā 11:00 novada atklā-
tais turnīrs tenisā dubultspēlei 
vīriešiem (iesācējiem)

Ropažu pludmales 
volejbola laukums
14. augustā 15:00 novada plud-
males volejbola turnīra 3. posms 

Zaķumuižas stadions
20. augustā 10:00 Ropažu novada 
10. Sporta un atpūtas svētki 

Ropažu Sporta centrs
27. augustā 10:00 Pierīgas nova-
du pašvaldību darbinieku vasaras 
sporta spēles

Zaķumuižas pamatskola
1. septembrī 9:00 svinīgais mā-
cību gada atklāšanas pasākums
2. septembrī 12:00 mūzikas un 
mākslas skolas «Rodenpois» mā-
cību gada sākuma līnija un au-
dzēkņu koncerts

Pirmsskolas izglītības 
iestāde «Annele»
1. septembrī 11:00 svinīgais mā-
cību gada atklāšanas pasākums

Atvainošanās
Ropažu novada priekšsēdētājs Ivars Gailītis un izpilddirektors Juris Putniņš 
atvainojas visiem Augšciema iedzīvotājiem, kuri nevarēja ierasties uz 
Ropažu kapu svētkiem. Priekšsēdētājs sola turpmāk nepieļaut līdzīgus 
pārpratumus satiksmes autobusu maršrutu organizācijā.

Pateicība
Ropažu novada domes priekšsēdētājs Ivars Gailītis un būvvaldes vadītāja 
vietniece Renāte Gremze izsaka pateicību SK «Cetra» un SIA «SANIM» par 
atbalstu Ropažu kapsētas ceļa un autostāvvietu rekonstrukcijas darbu 
veikšanā. Domes vadība un pašvaldības speciālisti novērtē ieguldīto 
darbu, laiku un līdzekļus, lai atbalstītu pašvaldību un iedzīvotājus, veicot 
nozīmīgus uzlabojumus Ropažu kapsētas ceļa rekonstrukcijā un ceļa 
posma izbūvē. Īpašs paldies Andrim Jansonam un Ojāram Jablonskim.

Kristīne Birzniece–Bērziņa, 
ģimenes ārsts
Ārsta māja, Ropaži, 67918303
Pirmdien 9:00–14:00
Otrdien 14:00–18:00
Trešdien 9:00–13:00
Ceturtdien 14:00–18:00
Piektdien 9:00–14:00

Ligita Zeltiņa, ģimenes ārsts
Ārsta māja, Ropaži, 67918303
Pirmdien 9:00–14:00
Otrdien 14:00–19:00
Ceturtdien 9:00–14:00
Piektdien 9:00–14:00
Zaķumuižas ambulance,  
Zaķumuiža, 67958157
Trešdien 9:00–14:00

Anita Jansone, ģimenes ārsts
Zaķumuižas ambulance,  
Zaķumuiža, 67958157
Pirmdien 8:00–13:00
Otrdien 15:00–20:00
Trešdien 8:00–13:00
Ceturtdien 15:00–20:00
Piektdien 8:00–13:00

Marija Smukša, A.Jansones ģi-
menes ārsta prakses ārsta palīgs
6. mājas 8 dzīvoklis, 
Mucenieki, 67898387
Pirmdien 9:00–13:00
Otrdien 16:00–19:00
Trešdien 9:00–13:00
Ceturtdien 16:00–19:00
Piektdien 9:00–13:00

Ģimenes ārstu pieņemšanas laiki Ropažu novadā

Deju kolektīva «Cielava»  
vadītāja Gundega Rotova

Viens no pēdējiem 
krāšņākajiem pasākumiem, 
kurā «Cielava» piedalījās, 
bija Līgo vakars Zaķumuižā. 
Savukārt 30. jūlijā Ropažu 
estrādē tika griezti danči ar 
ciemiņiem no Igaunijas.

Sezona «Cielavai» tiešām bijusi 
ražīga un veiksmīga. 11 lieli kon-
certi un festivāli, neskaitot mazākas 
prezentēšanās, lielisks rezultāts re-
ģionālajā skatē Mālpilī — iegūta I 
pakāpe un izcīnītas tiesības pieda-
līties Vidzemes deju svētkos «Caur 
sidraba birzi gāju». Šādu svētku dēļ 
ir vērts nežēlot laiku un spēkus, di-
vas reizes nedēļā mēģinājumos liet 
sviedrus, apgūstot dažkārt tik ļoti 
sarežģītos deju soļus.

Šosezon koncertdarbība bijusi 
tik aktīva, ka katrā nedēļas noga-
lē bija koncerts. Gan pašu mājās, 
gan ciemojoties pie kaimiņu deju 
kolektīviem. Kopā ar draugiem 
no Inčukalna, Ulbrokas, Ādažiem 
un Ķeguma, esam sadancojušies 
arī ar Ikšķiles, Jelgavas, Skujenes, 
Amatas un Baložu deju kolektī-
viem. Iestudētās dažāda rakstu-

ra dejas novērtējuši gan kaimiņu 
novadu skatītāji, gan pašu ļaudis. 
Jau tradicionāli kļuvuši «Cielavas» 
dzimšanas dienas koncerti, pava-
sara ieskandināšana, Lieldienu rīti 
un Līgo vakara danči.

Pēc neilga atvaļinājuma un at-
pūtas brītiņa «Cielavas» kolek-
tīvs 13. septembrī uzsāks aktīvu 

radošo darbošanos nu jau cetur-
to gadu. Arī šogad aicinām savā 
pulkā jaunus dalībniekus, atrak-
tīvus cilvēkus ar un bez priekšzi-
nāšanām dejā, kuri nebaidās uz-
drīkstēties parādīt savu varēšanu 
un dejas skaistumu uz skatuves 
prožektoru gaismās. Šīs sezonas 
darbība virzīta uz galveno notiku-

mu katra kolektīva dzīvē — liela-
jiem Dziesmu un Deju svētkiem, 
kuros tiesības piedalīties izcīna ti-
kai labākie no labākajiem. Starp 
citu, 2013. gadā tie būs pēc kār-
tas jau XXV.

Plašāku informāciju par «Cie-
lavas» darbību varat iegūt mājas 
lapā www.cielava.blogs.lv.

Līga Mekša

Ar divām atklāšanas 
sērijām jau sesto sezonu 
pēc kārtas pie TV3 
skatītajiem atgriezīsies 
seriāls «UgunsGrēks».

Seriāla radošā komanda sarū-
pējusi pārsteigumu — divas die-
nas pirms seriāla atgriešanās TV3 
ekrānos, 19. augustā, 100 dažādos 

kultūras namos būs iespēja noska-
tīties abas atklāšanas sērijas.

Ropažu Kultūras un izglītības 
centrā tās tiks izrādītas 19:00. Pā-
rējie tiek aicināti nenokavēt seri-
āla «UgunsGrēks» sestās sezonas 
atklāšanu TV3 21. augustā 20:35.

Seriāla režisore Inta Gorodecka 
ir pateicīga, ka uzticamie skatītāji 
un fani turpina būt kopā ar seriāla 
varoņiem jau sesto sezonu, sekojot 
notikumiem un piedzīvojumiem 

viņu dzīvēs. Galvenie seriāla sestās 
sezonas pārsteigumi būs ilgi gaidī-
tais deju šova «Dejo savai pilsētai» 
fināls un, protams, galveno varoņu 
savstarpējās attiecības. Vai tiešām 
Elizabetes tēvs būs pieļāvis spītīgās 

meitas laulības? Vēl viesnīcā gai-
dāma divu jaunu dāmu —Vandas 
un Rasas — ierašanās. Skatieties, 
kāda loma jaunajām varonēm būs 
uzticēta jau tā tik raibā un kolorī-
tā tēlu bariņā!

«UgunsGrēka» sezonas atklāšanas sērijas Kultūras un izglītības centrā

«Cielavas» raitie deju raksti

Foto no www.cielava.blogs.lv


